РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от «06» ноября 2015 г.						         № 34-35 Д/сп

О передаче полномочий органов местного
самоуправления Оекского муниципального
образования на 2016 год в части осуществления
внешнего муниципального финансового контроля

В целях эффективного осуществления задач, возложенных на органы местного самоуправления поселения Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 1 ч.1 ст. 14 вышеуказанного закона, ст. 3 ч. 11 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, ст. 264.4 п. 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст. 9 Устава Оекского муниципального образования, п. 1 ст. 47 Регламента Оекского муниципального образования, Дума Оекского муниципального образования РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок определения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Оекского муниципального образования в бюджет Иркутского районного муниципального образования на осуществление в 2016 году полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (Приложение 1).

2. Передать на 2016 год  Контрольно-счетной палате Иркутского районного муниципального образования полномочия  контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Заключить соглашение с Контрольно-счетной палатой  Иркутского районного муниципального образования о передаче осуществления части полномочия, указанного в пункте 2, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района в размере 109 847 рублей (Сто девять тысяч  восемьсот сорок семь рублей) в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования» и на интернет-сайте www.oek.su.

Глава Оекского муниципального образования:                     П.Н. Новосельцев

Приложение №1
к  решению Думы
Оекского муниципального образования
от «06» ноября  2015г  №34-35 Д/сп

Порядок определения объема межбюджетных трансфертов,
передаваемых из бюджета Оекского муниципального образования в бюджет Иркутского районного муниципального образования на осуществление в 2016 году полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Объем межбюджетных трансфертов определяется по формуле:

,  (1)
где:
С – объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;
ОТ – расходы на оплату труда муниципального служащего;
Kp – коэффициент расходов поселения.

Расходы на оплату труда определяются по формуле:

, (2)
где:
ДО – средний должностной оклад муниципального служащего по данным министерства труда и занятости Иркутской области (составляет 3571 рубль);
Нфот – норматив формирования фонда оплаты труда муниципального служащего, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 19.10.2012 №573-пп – 74,5 оклада;
Крс – районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, южных районах Иркутской области – 1,6;
НФ – коэффициент, учитывающий начисления на фонд оплату труда – 1,302 %;
Чнорм – норматив передаваемой численности муниципального служащего в расчете на поселение, установленные в соответствии с приказом министерства труда и занятости Иркутской области от 14.10.2013 № 57-мпр – 4 муниципальных служащих.
Коэффициент расходов поселения определяется по формуле:

, (3)
где:
Pi – расходы i-го поселения за 2014 год без целевых средств (согласно сведениям, представленным Комитетом по финансам администрации Иркутского района) – 21 202 050  рублей;
Pj – суммарные расходы поселений за 2014 год без целевых средств (согласно сведениям, представленным Комитетом по финансам администрации Иркутского района) – 427 886 256  рублей.
Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Оекского муниципального образования в бюджет Иркутского района на осуществление полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2016 год рассчитывается:

 = 109847 рублей.
oleObject2.bin

image4.wmf
Pj

Pi

Κ

р

=

oleObject3.bin

image5.wmf
÷

ø

ö

ç

è

æ

´

´

´

´

´

=

427886256

21202050

4

302

1

6

1

5

74

3571

,

,

,

ОТ

oleObject4.bin

image1.jpeg

image2.wmf
Kp

ОТ

С

´

=

oleObject1.bin

image3.wmf
Чнорм

НФ

Крс

Нфот

ДО

ОТ

´

´

´

´

=